[104]

CAPUT II

DE CASTITATE SOLUTORUM

5. [*De castitate in solutis*]. Omni homini officium grave quidem, sed non minus honorificum incumbit dominandi impetus affectusque sexuales per castitatis exercitium, quo, iuvante Dei gratia, caro et sensus rationi, per quam homo ad altiora evehitur, debite subiiciuntur, et per rationem fide illustratam, legi evangelicae. Sic per castitatem relatio sexuum eorumque commercium ita nobilitantur, ut digna sint homine ad imaginem Dei creato, et christiano. Differt autem castitatis exercitium in solutis et matrimonio iunctis, cum tantum in solutis annexam habeat continentiam; ac praeterea, dum solutos de more ordinario praeparat ad matrimonium vel sacram virginitatem, in matrimonio iunctis est splendor ipsius connubii. Ex divina enim ordinatione, lege etiam naturae manifesta, homo iam non eo ipso quod habet validam sexualem potentiam consequitur ius eandem exercendi. Solummodo enim in legitimo matrimonio, et quidem intra limites regula morum praestitutos, ius illud obtinetur.¹ Grave igitur officium habet homo solutus omittendi actiones, quae, sive solitarie sive cum alio, natura sua constituunt potentiae proprie et specificae sexualis perfectos vel imperfectos exercendi usus aut quae ad huiusmodi usum libera et conscia voluntate ordinantur.² Severum attendatur ad monitum Spiritus Sancti per Apostolum dicentis: « Nolite errare: neque fornicarii, neque idolis servientes, neque adulteri, neque molles neque masculorum concubitores... regnum Dei possidebunt » (1 Cor. 6, 9-10).³ Immo etiam pravi contra castitatem interni actus deliberati severe prohibentur a Domino

(cf. Mt. 5, 28; 15, 18-19). Neque dicatur haec, praesertim hodie, vitari non posse. Nam etiam soluti capaces sunt, humiliter implorata et iuvante Dei gratia, servandi castitatem, ut de ipsis iam declaravit S. Tridentina Synodus,⁴ et semper docuit Ecclesia.⁵ Non minus hodie quam olim, etiam pro iuvenibus, valent monita Apostoli: « Corpus autem non fornicationi sed Domino, et Dominus corpori. ... An nescitis quoniam membra vestra templum sunt Spiritus Sancti...? » (1 Cor. 6, 13, 19-20).⁶ « Non enim vocavit nos Deus in immunditiam, sed in sanctificationem » (1 Thess. 4, 7). Castitas licet neque unicum neque primum sit bonum in vita morali hominum, tamen sine ea vita moralis integra existere nequit; ac nemo denegare potest quanti momenti sit apud Deum casta vita illorum, qui, etiam extra matrimonium, puros et immaculatos se servant in hoc saeculo; etenim non sine causa cum ipsa caritate etiam modestia, continentia et castitas inter Spiritus Sancti fructus adnumerantur (cf. Gal. 5, 22-23).